atribuições legais, com base no art. 71, IV, da Lei n° 14.133/2021, resolve: 

-ADJUDICAR o objcto do certame a empresa licitante vencedora D. Antunes Barbosa 
Transportes e Serviços Lida, inscrita no CNPJ sobo n° 23.526.5 14/0001-80, pelo valor 
global de R$ 295.000,00 (Duzentos e noventa e cinco mil Reais) constante na proposta 
apresentada. 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente a Concorrência n° 01/2025, o 
qual tem como objeto a contralação de empresa especializada para realização de 
reforma do prédio sede da Câmara Municipal de Sumidouro, de acordo com as